ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА№ 7
Заседания Диссертационного Совета Д. 208.040.10 ФГАОУ ВО Первого Московского
государственного медицинского университета имени И.М. Сеченова Министерства

здравоохранения РФ( Сеченовский Университет)

                                от 16 апреля2018 г.
Присутствовало _19 членов Диссертационного Совета из 27, утвержденных ВАК РФ в
составе Совета.
Слушали: заключение членов комиссии д.м.н. Н.П. Теплюк, д.м.н. К.М. Ломоносова,
д.м.н. Н.Г. Кочергина по рассмотрению диссертации Мызиной Кристины Александровны
на тему: «Комбинированная фототерапия больных витилиго с учетом клинико-
морфофункционального состояния кожи и цитокинового профиля» на соискание ученой
степени кандидата медицинских наук по специальности 14.01.10 -кожные и венерические
болезнии и принятиюее к защите, утверждении официальных оппонентов и ведущей
организации (заключение прилагается).
Постановили: Принять к защите диссертацию Мызиной Кристины Александровны на
тему: «Комбинированная фототерапия больных витилиго с учетом клинико-
морфофункционального состояния кожи и цитокинового профиля», по
специальности14.01.10-  кожные и венерические болезни.

1. Утвердить в качестве официальных оппонентов:

• Корсунская Ирина Марковна- д.м.н., профессор, Заведующая
лабораторией- «Федерального государственного бюджетного учреждения
науки «Центр теоретических проблем физико-химической фармакологии»
Российской Академии Наук, лаборатория физико-химических и генетических
проблем дерматологии».

• Круглова Лариса Сергеевна- д.м.н., профессор, Заведующая
кафедррой дерматовенерологии и косметологии «Центральная
государственная медицинская академия» Управления делами Президента
Российской Федерации.

2. В качестве ведущего учреждения рекомендовать: Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждении высшего
образования Московский государственный медико-стоматологический
университет имени А.И. Евдокимова Министерства здравоохранения
Российской Федерации.

Утвердить дату защиты 17 сентября 2018года

Председатель Диссертационного Совета
доктор медицинских наук, профессор

Ученый секретарь
Диссертационного Совета
кандидат медицинских наук, доцент

Н.А. Геппе

С.Н. Чебышева